
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

 " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я   Ш К О Л А "  

К РА СН ОГВ А РДЕЙ СКОГ О РА ЙОНА  

РЕ С П УБ ЛИКИ КРЫ М  

( М Б О У " А Л Е К С А Н Д Р О В С К А Я   Ш К О Л А " )  

 

П РИК АЗ  

     

01.03.2023                                                                                                                          № 93                                                                              

с.Александровка 

 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся                                       

«Александровская школа»  в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году 

 
На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказа Рособрнадзора от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной службой по надзору 

в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году», письма Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 01.02.2023 № 02-36 «О проведении ВПР в 2023 году»,  во исполнение 

приказа управления образования Администрации  Красногвардейского района  от 10.02.2023 № 68 «О 

проведении мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных учреждений 

Красногвардейского района в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»,  в целях 

совершенствования и реализации процедур оценки степени и уровня освоения образовательных программ 

общего образования обучающимися общеобразовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график проведения всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) весной  2023 года 

в МБОУ «Александровская школа» согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Заместителю директора Сурковой В.Н.:  

2.1. Организовать проведение мониторинговых исследований качества образования в форме 

всероссийских проверочных работ в соответствии с графиком проведения (Приложение 1).  

2.2.  Назначать отдельным приказом перед проведением ВПР по предмету  организаторов в 

аудитории   и экспертов по проверке работ.  

2.3. Внести изменения в календарно-тематическое планирование и расписание учебных занятий 

(при необходимости).  

2.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР в соответствии с критериями.  

2.5. Обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течение 3-х рабочих дней после 

проведения каждой ВПР.  

2.6. Возложить персональную ответственность за объективность проведения, проверку и загрузку 

форм сбора результатов на учителей, преподающих предмет, по которому проводится ВПР.  

2.7. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов. Даты получения 

критериев оценивания работ указаны в плане- графике проведения ВПР.  

2.8.  Совместно с техническим специалистом получить в личном кабинете в ФИС ОКО 

электронную форму сбора результатов ВПР.  

2.9. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему 

предмету;  

2.10. Организовать заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной 

форме сбора результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие 

ФИО и кода остается в ОУ в виде бумажного протокола . 

2.11. Совместно с техническим специалистом загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО. 

(Загрузка формы сбора результатов В ФИС ОКО должна быть осуществлена в соответствии с 

планом-графиком проведения ВПР). 



 

 

 



                                                                                                                           Приложение1  

                                                                                                                           к приказу МБОУ 

                                                                                                                          «Александровская школа» 

                                                                                                              № 93 от 01.03.2023 

График проведения ВПР  

Класс Дата  Предмет Учитель 

11 класс  

11 класс 09.03.2023 Физика Трубачев В.И. 

11 класс  14.03.2023 География Белогуров А.А. 

4 класс    

4 класс 16.03.2023 Русский язык  ( 1 часть) Умерова Э.Н., Корнийчук С.Н. 

4 класс 17.03.2023 Русский язык(2 часть) Умерова Э.Н., Корнийчук С.Н. 

4 класс 28.03.2023 Математика Умерова Э.Н., Корнийчук С.Н. 

4 класс 30.03.2023 Окружающий мир Умерова Э.Н., Корнийчук С.Н. 

5 класс    

5 класс 15.03.2023 Русский язык Сурмач Н.Л. 

5 класс 27.03.2023 Математика Миронова Я.С. 

5 класс 17.03.2023 История Ямченко Т.В. 

5 класс 29.03.2023 Биология Дьяченко В.В. 

6 класс    

6 класс 06.04.2023 Русский язык Суркова В.Н., Сурмач Н.Л. 

6 класс 29.03.2023 Математика Миронова Я.С. 

6 класс 04.04.2023 История/обществознание Ямченко Т.В. 

6 класс 27.03.2023 Биолоргия/география Дьяченко В.В., Белогуров А.А. 

7 класс    

7 класс 07.04.2023 Русский язык Супрун И.Е. 

7 класс 05.04.2023 Математика Миронова Я.С. 

7 класс 10.04.2023, 

11.04.2023 

Иностранный язык  Данилова С.А. 

7 класс 14.04.2023 История/обществознание Ямченко Т.В. 

7 класс 12.04.2023 Биология/география/физика Дьяченко В.В., Белогуров А.А.. 

Трубачев В.И. 

8 класс    



8 класс 24.04.2023 Русский язык Супрун И.Е. 

8 класс 19.04.2023 Математика Усеин З.М. 

8 класс 26.04.2023 Биология/химия/физика Дьяченко В.В., Трубачев В.И. 

8 класс 28.04.2023 История/география/ 

обществознание 

Ямченко Т.В., Белогуров А.А. 

 


